PAGE
1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/104/SIURB/14/2014.
CONTRATO Nº 104/SIURB/14.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2012.0-258.777-8.
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.
CONTRATADA: KFOURI ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA - EPP.

OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO COMPLETO PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO À ACESSIBILIDADE DA EMEF IBRAHIM NOBRE, SITUADA NA RUA CEL. SALVADOR MOYA, 263 - SPBT.
OBJETO DO ADITAMENTO: DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada "PREFEITURA", e de outro lado, a empresa, KFOURI ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA – EPP., sediada na Rua Barata Ribeiro, 323, Apt. 91, - Bela Vista, no Município de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 00.269.173/0001-00, neste ato representada pelo  Sócio Diretor, Sr. Antonio Carlos Kfouri, portador do RG nº 7.774.816-5 e do CPF nº 050.781.148-82, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico de fls. 477 e o despacho de fls. 478, do Processo nº 2012-0.258.777-8, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 104/SIURB/14, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO
1.1.
Prorrogação do prazo contratual por mais 30 (trinta) dias corridos, contados a partir de 17 de novembro de 2014.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 104/SIURB/14, e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
                                     São Paulo,             de                                                 de 2014.
               ________________________________________

             P R E F E I T U R A

           OSVALDO MISSO
           SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETÁRIA

            DE INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

          SIURB

__________________________________________________

C O N T R A T A D A

KFOURI ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA – EPP

SÓCIO DIRETOR

ANTONIO CARLOS KFOURI

RG Nº 7.774.816-5

        CPF Nº 050.781.148-82
[image: image1.png]

[image: image2.emf]________________________________________________________________________________________________________________________________

cagr/crt